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قیمت شکر افزایش یافت
 به گفته مدیرکل نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد 
کثر  کشاورزی قیمت جدید شکر سفید درب کارخانجات حدا
۳۸ هزار و ۵۰۰ تومان تعیین شده است. مسعود امرالهی، 
مدیرکل نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی 
خ ارز ترجیحی واردات شکر خام و  گفت: به دلیل حذف نر
افزایش ۴۰ درصدی قیمت خرید تضمینی چغندرقند قیمت 
شکر تغییر یافته است و قیمت جدید این محصول به تصویب 
ستاد تنظیم بازار رسید. وی افزود: بر اساس مصوبه ستاد 
تنظیم بازار قیمت جدید شکر سفید درب کارخانجات با 
کثر ۳۸ هزار و  محاسبه ۱۰ درصد مالیات بر ارزش افزوده حدا
۵۰۰ تومان تعیین شده است. امرالهی تصریح کرد: با توجه به 
قیمت درب کارخانجات، قیمت مصرف کننده شکر فله به ازای 
کثر ۴۲ هزار و ۵۰۰ تومان تصویب شده است.  هر کیلوگرم حدا
امرالهی با بیان اینکه قیمت شکر بسته بندی طی روزهای آینده 
تعیین تکلیف می شود اظهار کرد: قیمت های جدید در سامانه 
بازارگاه وزارت جهاد کشاورزی بارگذاری شده است. پیش از این 
قیمت هر کیلوگرم شکر درب کارخانجات ۲۵ هزار و ۵۰۰ تومان 
بود که با یک درصد ارزش افزوده با قیمت ۲۶ هزار و ۸۰۰ تومان 
در اختیار بنکداران مواد غذایی قرار می گرفت و طبق مصوبه 
ستاد تنظیم بازار با قیمت هر کیلوگرم ۲۸ هزار تومان به دست 

مصرف کنندگان می رسید. 

  کل سیستان و بلوچستان  
به شبکه گاز وصل می شود

 مدیرعامل شرکت انتقال گاز ایران گفت: برنامه ریزی شده 
تا ۲ سال آینده کل استان سیستان و بلوچستان به گاز متصل 
شود. غلامعباس حسینی در گفت وگو با ایلنا، درباره وضعیت 
انتقال گاز به استان سیستان و بلوچستان اظهار داشت: برای 
کنون  انتقال گاز به این استان کارهای بزرگی انجام شده است ا
زاهدان، زابل، چابهار میرجاوه و خاش و همچنین تعداد 
زیادی روستا از گاز استفاده می کنند. وی با اعلام اینکه ظرفیت 
انتقال روزانه گاز کشور به ۹۵۰ میلیون مترمکعب رسیده است، 
افزود: برنامه ریزی شده تا ۲ سال آینده کل استان سیستان و 
بلوچستان به گاز متصل شود. مدیرعامل شرکت انتقال گاز 
، ایمن و  کید کرد: ماموریت اصلی ما رساندن پایدار ایران تا
بهره ور گاز به مبادی مصرف است و استان و بلوچستان نیز در 

دستور کار اصلی قرار دارد. 

مجوز وکالت الکترونیکی می شود 
 رئیس مرکز ملی بهبود محیط کسب و کار در نامه ای به 
رؤسای کانون وکلای سراسر کشور اعلام کرد: ثبت درخواست 
ج از درگاه  ، تمدید یا انتقال پروانه وکالت خار هر نوع صدور
، رئیس مرکز ملی  ملی مجوزها متوقف شود. به گزارش مهر
بهبود محیط کسب و کار در نامه ای به رؤسای کانون وکلای 
سراسر کشور اعلام کرد: ثبت درخواست هرنوع صدور، تمدید 
ج از درگاه ملی مجوزها متوقف و  یا انتقال پروانه وکالت، خار
سامانه تخصصی صدور پروانه وکالت آن کانون به درگاه ملی 

مجوزها متصل شود. 

 رضایتمندی مردم با گسترش خدمات تامین
 و توزیع آب، جمع آوری و تصفیه بهداشتی

 فاضلاب در استان اصفهان
حضور  با  جلسه ای  در  طهماسبی:  زهرا  اصفهان-   
مدیرعامل آبفا و معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری 
اصفهان بر ایجاد و اصلاح زیرساخت های لازم جهت گسترش 
کید شد.  خدمات آب و فاضلاب به مردم شریف استان تا
کبریان ضمن تشکر از مجموعه استانداری اصفهان  حسین ا
کرد: در  در همکاری با این شرکت خدمات رسان عنوان 
۲ هزار میلیارد تومان در  ح هایی بالغ بر  سال جاری طر
که نتیجه آن  جای جای استان به بهره برداری می رسد 
 افزایش بهره مندی مردم از خدمات آب و فاضلاب است. 
مدیرعامل آبفای استان اصفهان از اصلاح و توسعه ۴۶۳ 
کیلومتر شبکه آب و ۱۳۳ کیلومتر شبکه فاضلاب در شهرها 
و روستاهای استان اصفهان در سال ۱۴۰۲ خبر داد و گفت: 
برنامه ریزی برای اصلاح شبکه فرسوده فاضلاب شهر اصفهان 
و شاهین شهرانجام شده و در حال حاضر از محل اعتبارات 
ماده ۵۶ و سایر منابع مالی، جهت تسریع در عملیات اجرایی 
استفاده می شود. وی ادامه داد: در حال حاضر ۱۰۰ شهر و 
۹۶۳ روستا از خدمات شرکت آب و فاضلاب در استان بهره مند 
می شوند و در سال گذشته ۲۲۲۳۲ فقره انشعاب آب و ۱۵۵۷۲ 
گذار شده است.   فقره انشعاب فاضلاب جدید به مردم وا
ح نهضت ملی مسکن در استان اشاره  کبریان به اجرای طر ا
کرد و گفت: برای بهره مندی ۱۱۷ هزار واحد پیش بینی شده 
در استان، نیاز به ۱۳۵۲ کیلومتر لوله گذاری آب، ساخت ۱۱۶ 
هزارمتر مکعب مخزن ذخیره، ۱۶ باب ایستگاه پمپاژ و حفر 
۱۶ حلقه چاه است که برای اجرای آن بودجه ای بالغ بر ۱۵۶ 
هزار میلیاردریال اعتبار مورد نیاز است. معاون هماهنگی 
امور عمرانی استانداری اصفهان نیز ضمن تشکر از تلاش های 
بی وقفه و شبانه روزی آبفای اصفهان در امر خدمت رسانی 
به مردم، بر پیگیری اجرای پروژه های آب و فاضلاب در سطح 
کید و در خصوص تامین اعتبارات لازم جهت تکمیل  استان تا

این طرح ها دستورات ویژه ای صادر کرد. 

اخبار

بیــــــــــه جوا
  موفقیت دولت

 در کاهش نرخ تورم
گزارشی با عنوان »گسترش فقر، شانه به شانه 
تورم« در تاریخ ۱۴۰/۰۱/۲۶ در روزنامه آرمان ملی 
منتشر شد که جوابیه ای از سوی مرکز روابط 
عمومی و امور بین الملل سازمان برنامه و بودجه 
ج  کشور به دفتر روزنامه ارسال شد که عینا در
می شود. ضمن قدردانی از طرح دیدگاه های آن 
گاهی می رساند:  روزنامه، توضیحات زیر را به آ
خ تورم بالا به جا مانده از سال های  با وجود نر
گذشته و انتظارات تورمی که بر اساس آن شکل 
گرفته است، دولت در ماه های اخیر به ویژه در 
خ تورم را کاهش دهد؛  سال جاری توانسته نر
به نحوی که تورم نقطه به نقطه در پایان سال 
۱۴۰۲ به ۳۲. ۲ درصد رسید که کمترین رقم از 
مرداد ۱۳۹۹ به بعد بوده است. همچنین دولت 
سیزدهم توانسته است تورم سالیانه را از ۴۵. ۸ 
درصد در سال ۱۴۰۱ به ۴۰. ۷ درصد در پایان سال 
۱۴۰۲ کاهش دهد. علاوه بر این، دولت با افزایش 
چندبرابری یارانه، اعطای کالابرگ الکترونیک و 
سایر سیاست های حمایتی، تلاش کرده است 
دسترسی مردم به تأمین اقلام اساسی مورد نیاز 
را تسهیل نماید تا از اثرات افزایش قیمت ها و 
تورم بر گروه های آسیب پذیر تا حد امکان بکاهد. 

یچـــــــــه در
رئیس بنیاد مستضعفان: 

  مردم مناطق محروم را
سهامدار می کنیم

گفت: هیچ جا  بنیاد مستضعفان  رئیس   
که  مصون از هک نیست و آمریکا و اسرائیل 
صاحبان این تکنولوژی هستند هم می شوند 
بنابراین مدعی امنیت صد درصدی نیستیم اما 
می توانیم بگوییم ریسک این حوزه را به صورت 
کاهش می دهیم. حسین دهقان در  جدی 
پاسخ به سوال ایلنا درباره هک سیستم های 
داشت:  اظهار  مستضعفان  بنیاد  اطلاعاتی 
ج از بنیاد مستضعفان است.  موضوعاتی خار
اینکه سیستم اطلاعاتی ما امنیت ندارند یا 
میزان سطح تکنولوژی که به کار بردیم یا جنبه 
امنیتی را باید رعایت می کردیم و نکردیم، یک 
واقعیت است و دلایل متعددی دارد. وی 
ادامه داد: پس از هک شدن سیستم بنیاد 
مستضعفان تمام مجموعه ها و متخصصان 
داخلی در حوزه امنیت ارتباطات فعال هستند را 
فراخواندیم تا بررسی شود از کجا خوردیم و با چه 
ابزاری هک شدیم و برای اینکه دیگر این اتفاق 
برای بنیاد و سایر دستگاه ها رخ ندهد باید چه 
اقداماتی انجام دهیم. رئیس بنیاد مستضعفان 
کید کرد: در این زمینه سطح دانش بنیاد هم  تا
سطح دانش ملی است هرچند که سایر بخش ها 
ادعایی دارند، اما بنیاد در این حوزه اقدام جدی 
انجام داده است. اقدامی بنیاد انجام داده 
و هسته اولیه آن را هم ایجاد کرده این است 
که هم در جنبه سخت افزاری و هم از جنبه 
نرم افزاری امکان هک را از بین ببریم. دهقان 
گفت: البته هیچ جا مصون از هک نیست و آمریکا 
و اسرائیل که صاحبان این تکنولوژی هستند 
صد  امنیت  مدعی  بنابراین  می شوند.  هم 
درصدی نیستیم اما می توانیم بگوییم ریسک 
این حوزه را به صورت جدی کاهش می دهیم. 
دهقان همچنین درباره اقدامات بنیاد درباره 
سیاست های محرومیت زدایی اظهار داشت: 
آبادانی  مستضعفان  بنیاد  اصلی  ماموریت 
مناطق محروم بوده است و در محرومیت زدایی 
باید شاخص های تعریف کرد تا میزان محروم 
سنجیده  شاخص های  این  با  محرومیت  و 
شود. مبنای و پایه انقلاب اسلامی توجه به 
مستضعفان بوده و این توجه به مستضعفان 
ادامه پیدا کرده است. رئیس بنیاد مستضعفان 
با بیان اینکه تا کنون نظام به بالغ بر ٩٨ درصد 
روستا ها و مناطقی که شهرها هم فاصله دارند 
توانسته آب، برق، گاز و راههای دسترسی بدهد، 
زیرساخت های  مناطق  این  در  هرچند  اما 
مانند مدرسه ساخته شده همین مدارس یا 
فاقد معلم هستند یا معلمان حاضر در این 
کارانه  مناطق به رغم همه تلاش و اقدامات فدا
از برخورداری به امکاناتی برای آموزش به دانش 
آموزان محروم هستند. به دنبال این هستیم در 
یک فضای ذهنی متفاوت و بدون تکرار گذشته 
که کامل هم نشده، شرایطی را ایجاد کنیم و این 
اصل مهم این فضای متفاوت هم نتیجه گرایی 
کید بر اینکه بنیاد  و اثربخشی است.    وی با تا
مستضعفان عدالت آموزشی را دنبال می کند، 
اظهار داشت: در این زمینه بنا نیست جایگزین 
نظامات رسمی کشور شویم بلکه نقش حمایت 
گر داریم. وی ادامه داد: موضوع بعدی در 
توانمندسازی این مناطق، بعد اقتصادی این 
مناطق محروم است و با کمک به توانمندسازی 
افراد، مشاغل خلاق و خانگی حمایت می کنیم. 
تلاش می کنیم که مناطق جغرافیایی را تفکیک 
کنیم تا هر نهاد حمایتی محور توانمندسازی در 
چند استان باشد. دهقان گفت: موضوع دیگر 
ایجاد کارگاه های مولد و بنگاه های کوچک در 
این مناطق است و به دنبال این هستیم ذخیره 
فعالیت های بنیاد را در این مناطق به اجرا 
برسانیم و با بورسی کردن این شرکت ها، مردم 
این منطقه را سهامدار کنیم تا درآمد پایدار 
کید  داشته باشند. رئیس بنیاد مستضعفان تا
کرد: موضوع دیگری که در محرومیت زدایی 
دنبال می کنیم ارتقای سطح سلامت در این 
مناطق است و اقداماتی هم در این زمینه در 

دست اجرا داریم. 

آرمان ملی: اجاره حساب بانکی، نوع جدیدی از کلاهبرداری 
است که شاید بتوان از آن به عنوان کلاهبرداری انتخابی 
که در بسیاری از مواقع افراد به دلیل فقر شدید  یاد کرد! چرا
گاهی از عواقب انتخابی که دارند، خواسته یا  و همچنین ناآ
ناخواسته به دام کلاهبردارانی می افتند که با سوءاستفاده از 
موقعیت ضعف مالی و بی اطلاعی برخی از افراد، درصدد دور 
زدن قوانین به نفع خود هستند. اجاره حساب های بانکی 
یا اجاره کارت های بانکی از جمله رویکردهایی است که این 
روزها رواج یافته تا بتوانند از مزایای حضور در طرح هایی چون 
خرید سکه ها و ارزهای دولتی و... چندین باره، برخوردار شوند 
و از سوی دیگر با اجاره حساب های بانکی و انجام مبادلات 
تجاری از این طریق از پرداخت های مالیاتی نیز مصون بمانند.   
به گزارش آرمان ملی؛ در عصر دیجیتال امروزی، حساب های 
بانکی به ابزاری ضروری برای افراد و کسب و کارها برای مدیریت 
امور مالی خود تبدیل شده، با این حال، نگرانی فزاینده 
سوءاستفاده کلاهبرداران از حساب های بانکی برای فرار 
مالیاتی و پولشویی ایجاد شده است. کلاهبرداران هر روز نوع 
و روش جدیدی پیدا می کنند که در بسترهای مختلف فضای 
مجازی و واقعی فرصت انجام می یابند. کلاهبرداران در ایران 
سال هاست که در انتظار اعلام طرح های دولتی مانند فروش 
، خودرو و... هستند تا فوراً با یافتن روزنی راه دورزدن  سکه، ارز
ح هایی که قاعدتاً به منظور حمایت از اقشار آسیب  از طر
پذیر و متعادل ساختن وضعیت اقتصاد و کنترل نقدینگی 
و... انجام می شود، را بیابند، هرچند این معضل فقط مربوط 
به ایران نمی شود و در بسیاری از کشورها، نیز مانند ایران، 
حساب های بانکی به افراد و مشاغل اجاره داده می شود که 
لان،  به آن »اجاره حساب« اطلاق می شود و در نهایت دلا
ح هایی هستند که دولت به منظور تعادل بازار  برندگان طر

اجرایی می کند. 
   کارتن خواب ها سوژه اصلی کلاهبرداری

کلاهبرداران، حساب های اجاره ای را از کارتن خواب ها، 
افرادی در روستاها یا اقشار نیازمند اجاره می کنند و با حساب 
این افراد مشغول کلاهبرداری می شوند. این کلاهبرداران 
گاهی برخی افراد داخل روستاها را به صرف ناهار یا شام دعوت 
می کنند و حساب های آنان را اجاره می کنند یا مثلا با دادن یک 
میلیون یا دو میلیون تومان به افراد نیازمند حساب های آنها 
را اجاره می کنند. افرادی که داخل روستاها زندگی می کنند 
کنند، زمان  کارتن خواب هستند تا روند شکایت را طی  یا 
کثر افرادی که مورد کلاهبرداری یا هک قرار می گیرند،  می برد. ا
سواد دیجیتال ندارند و از محتوای اس ام اس یا لینکی که 
گاه نیستند و داخل لینک می شوند  برای شان ارسال می شود، آ
نشان  کنش  وا اس ام اس هایی  چنین  به  سریع  خیلی  یا 
می دهند. افراد سودجو و کلاهبرداران سایبری با سوء استفاده 
گاهی و ساده انگاری برخی افراد با تبلیغات گسترده در  از ناآ
شبکه های اجتماعی با وعده پرداخت میلیونی، کارت بانکی 
افرادی که نیاز مالی دارند را اجاره کرده و از این حساب ها در 
سایت های مجرمانه مانند قمار و شرط بندی برای کلاهبرداری 

از شهروندان استفاده می کنند. 
  فرار مالیات و پولشویی

یکی از اصلی ترین اهداف پنهان در پسِ این رویکرد، فرار 
مالیاتی است که افراد با اجاره حساب های بانکی و پرداخت حق 
، از امتیاز حساب بانکی کاربران در نظام بانکی  و حساب ناچیز
برای انجام معاملات و مبادلات تجاری خود استفاده می کنند. 
این امر به جز خطرات و ریسک منسوب شدن معاملات خلاف 
ج از کشور به صاحب اصلی  ک در داخل و خار قانون و خطرنا
حساب بانکی، باعث تشکیل پرونده های کلان بانکی برای 
کم  آن ها می شود که در نهایت باعث محکومیت آن ها در محا
قضائی و پلیسی خواهد شد. بنابراین گزارش؛ اجاره یک حساب 
بانکی می تواند به افراد و مشاغل کمک کند تا امور مالی شخصی 
و حرفه ای خود را برای اهداف مالیاتی جدا کنند. این به ویژه 

برای فریلنسرها، کارآفرینان و صاحبان مشاغل کوچک که نیاز 
به سازماندهی امور مالی خود برای اهداف مالیاتی دارند مفید 
است. به این منظور کلاهبرداران با اجاره یک حساب بانکی 
کنش های تجاری  می تواند یک حساب مجزا و حرفه ای برای ترا
فراهم کند و مدیریت امور مالی، پیگیری هزینه ها و نگهداری 
سوابق برای اهداف حسابداری و حسابرسی را آسان تر کند. 
به عبارتی؛ اجاره یک حساب بانکی می تواند یک لایه اضافی از 
محرمانه بودن مالی ارائه دهد، زیرا امور مالی شخصی و حرفه ای 
گانه و خصوصی نگه داشته می شود.  صاحب حساب جدا
فرار مالیاتی معضلی است که کلاهبرداران برای انجام آن از 
حساب های بانکی اجاره ای برای برای پنهان کردن فعالیت های 
غیرقانونی خود استفاده می کنند. کلاهبرداران با پنهان کردن 
درآمد و دارایی های خود از پرداخت مالیات اجتناب می کنند 
و این امر علاوه بر اینکه دولت را در انجام پروسه مالیات ستانی 
ضعیف می کند، بلکه مزیتی ناعادلانه برای کسانی که سیستم 
را تقلب می کنند ایجاد می کند. به گفته کارشناسان؛ پولشویی 
یکی دیگر از مسائل مهم مرتبط با حساب های بانکی است. 
کلاهبرداران از حساب های بانکی برای شست وشوی وجوه 
غیرقانونی استفاده می کنند که ردیابی و بازیابی دارایی های 
سرقت شده را برای سازمان های مجری قانون دشوار می کند. 
این نه تنها جرایم سازمان یافته را تداوم می بخشد، بلکه 

یکپارچگی سیستم مالی را نیز تضعیف می کند. 
 پیامدهای نامطلوب اجاره حساب های بانکی 

کی است؛ استفاده نادرست از حساب های  این گزارش حا
بانکی توسط کلاهبرداران عواقب شدیدی برای افراد، مشاغل 
و کل جامعه دارد. به گفته کارشناسان؛ بی ثباتی اقتصادی یکی 
از بارزترین پیامدهای اجاره حساب های بانکی به شمار می آید؛ 
فرار مالیاتی و پولشویی می تواند منجر به بی ثباتی اقتصادی 
شود، زیرا دولت ها دیگر نخواهند توانست به شکل عادلانه 
برای جمع آوری درآمد و حفظ خدمات عمومی اقدام کنند و 
در این راستا همزمان با استفاده نادرست از حساب های بانکی 
می تواند اعتماد عمومی به سیستم مالی را از بین رفته و منجر 
به کاهش فعالیت های اقتصادی و سرمایه گذاری می شود و از 
طرفی جریان وجوه غیرقانونی می تواند به جرایم سازمان یافته 
دامن بزند و منجر به افزایش فعالیت های مجرمانه و خشونت 
شود و در نهایت می توان اذغان کرد؛ فرار مالیاتی و پولشویی 
می تواند منجر به زیان های مالی قابل توجهی برای افراد، 

مشاغل و دولت ها شود. 
 راهکارها

با  مبارزه  برای  هستند؛  باور  این  بر  صاحب نظران 
کلاهبرداران،  توسط  بانکی  حساب های  از  سوءاستفاده 

دولت ها و موسسات مالی باید رویکردی پیشگیرانه برای 
جلوگیری و کشف فرار مالیاتی و پولشویی اتخاذ کنند. تنظیم 
مقررات جامع و مانع و به قوانین و مکانیسم های اجرایی 
را برای جلوگیری از فرار مالیاتی و پولشویی تقویت کنند و 
مسدودسازی روزن های تخلف در سوءاستفاده از حساب های 
بانکی افرد غیر در مبادلات تجاری و... و اجرای سیاست سوت 
زنی به منظور رصد و شناسایی افرادی که در معاملات مشکوک 
وارد می شوند می تواند تا حد زیادی از وقوع این کلاهبرداری با 

ظاهری قانونی جلوگیری کند. 
  هشدار به اجاره دهندگان حساب و کارت های بانکی 

رئیس پلیس فتا پایتخت با اشاره به اینکه مسئولیت همه 
کنش هایی که با استفاده از حساب ها و کارت بانکی های  ترا
شهروندان صورت می گیرد، ابتدا متوجه صاحب آن خواهد 
بود، از همه کاربران فضای مجازی خواست: به هیچ عنوان 
کارت و شماره حساب بانکی خود را در اختیار دیگران قرار 
ندهند و با کسب درآمد با اجاره کارت یا شماره حساب بانکی 
خود فریب مجرمان سایبری را نخورند. گودرزی همچنین 
به شهروندان توصیه کرد: هرگونه اجاره یا در اختیار گذاشتن 
کارت بانکی شخصی به دیگران برای انجام اقدامات خلاف 
قانون از جمله فعالیت در سایت های شرط بندی جرم بوده و 
مسئولیت هرگونه اقدام و سوءاستفاده از آن ابتدا برعهده مالک 
کارت است و با افراد متخلف برابر قانون برخورد خواهد شد. 
هموطنان باید توجه داشته باشند به افردی که نمی شناسند، 
اعتماد نکنند، تحت هیچ شرایطی اطلاعات حساب بانکی خود 
را در اختیار دیگران قرار ندهند چرا که در صورتی از اطلاعات 
حساب بانکی آن ها در مقاصد مجرمانه استفاده شود، عواقب 
ناشی از اجاره حساب بانکی و پولشویی برعهده صاحب حساب 
خواهد بود و باید پاسخگو باشند.  این گزارش می افزاید؛ از 
سوی دیگر وقوع کلاهبرداری ها در سطح بین المللی با انجام 
این ترفند را می توان با افزایش نظارت های دولتی و همچنین 
تعاملات دولت ها باید همکاری های بین المللی را برای به 
ک گذاشتن اطلاعات و بهترین شیوه ها برای مبارزه با  اشترا
فرار مالیاتی و پولشویی کاهش داد. تحلیلگران دراین باره 
اظهار می کنند که؛ سوءاستفاده کلاهبرداران از حساب های 
بانکی برای فرار مالیاتی و پولشویی مشکل مهمی است که 
نیاز به توجه فوری دارد. دولت ها، موسسات مالی و افراد 
باید برای جلوگیری و کشف این فعالیت های غیرقانونی با 
یکدیگر همکاری کنند. با تقویت مقررات، افزایش شفافیت، 
گاهی، می توان با  بهبود همکاری های بین المللی و افزایش آ
سوءاستفاده از حساب های بانکی مبارزه کرد و سیستم مالی 

شفاف تر و باثبات تری را ارتقا داد. 

»آرمان ملی« خلأهای نظارتی در مواجهه با کلاهبرداری های نوین را بررسی می کند

نیازمندان در دام اجاره حساب های بانکی

  دبیر انجمن صنفی تولیدکنندگان جوجه 
یکروزه گفت: برخی از مرغداران گوشتی به 
واسطه اینکه با یک زیان انباشته تولید در 
یکی دو ماهه اخیر مواجه بودند و نتوانستند 
غ  زنده را کیلویی ۵۷ هزار تومان بفروشند  مر
و بعضا حتی فروش آنها به ۵۲ هزار تومان هم 
رسید به قیمت جوجه یکروزه انتقاد دارند. 
در حالی قیمت جوجه یکروزه گران نیست 
و متعادل است. محمدرضا صدیق پور در 
گفت وگو با ایسنا، در پاسخ به چرایی افزایش 
قیمت جوجه یکروزه در بازار گفت: بر اساس 
آخرین توافقات پایان سال گذشته با وزارت 
جوجه  قیمت  میانگین  جهادکشاورزی 
یکروزه در بازار ۲۰ هزار تومان به علاوه ۲۰ 
درصد افزایش یا کاهش قیمت تعیین شده 
یعنی در حال حاضر جوجه  این  است. 

یکروزه گوشتی بر حسب تنوع نژاد و سن از 
۱۳ هزار تا ۲۵ هزار تومان فروخته و میانگین 
آن حدود ۲۰ هزار تومان می شود. وی افزود: 
برخی از مرغداران گوشتی به واسطه اینکه با 
یک زیان انباشته تولید در یکی دو ماهه اخیر 
غ  زنده را حتی  مواجه بودند و نتوانستند مر
به قیمت کیلویی ۵۷ هزار تومان بفروشند 
و بعضا حتی فروش آنها به ۵۲ هزار تومان 
هم رسید به قیمت جوجه یکروزه انتقاد 
دارند. در حالی که قیمت جوجه یکروزه 
گران نیست و متعادل است. دبیر انجمن 
صنفی تولیدکنندگان جوجه یکروزه تصریح 
غ زنده افزایش یابد و به  گر قیمت مر کرد: ا
کیلویی ۵۸ تا ۶۰ هزار تومان برسد مرغداران 
گوشتی نیز به قیمت فعلی جوجه یکروزه 
اعتراض نخواهند داشت. وی در ادامه 

گفت: با رویکردی که وزارت جهادکشاورزی 
در پیش گرفته و افزایش جوجه ریزی را در 
غ نیز  کار خود قرار داده تولید مر دستور 
افزایش یافته و با توجه به برنامه ریزی در 
غ مازاد در طول سال  جهت صادرات مر
هیچ مشکلی در این زمینه وجود ندارد. 
صدیق پور در پاسخ به این سوال که برخی 
معتقدند در آمار تولید ۱۵۰ میلیون قطعه 
گفت: امروز  جوجه شبهاتی وجود دارد، 
غ در کشور حاصل از تولید  وفور تولید مر
همین ۱۵۰ میلیون جوجه یکروزه در ماه 
است. مساله حائز اهمیت اینکه آمارهای 
تولید در سامانه سماصط موجود است که 
به آن استناد می کند انحراف ایجاد شود که 
مساله مهمی نیست. وی در ادامه گفت: 
زمانی که قیمت جوجه یکروزه ۲۵هزار تومان 

است آمار نادرستی وجود ندارد، اما وقتی 
قیمت جوجه به شدت کاهشی شد قطعا 
باید به آمارهای تولید جوجه شک کرد. دبیر 
انجمن صنفی تولیدکنندگان جوجه یکروزه 
در خصوص پیش بینی تولید جوجه یکروزه 
در اردیبهشت و خرداد گفت: با توجه به 
غ نطفه دار در دستگاه های  خواب تخم مر
جوجه کشی برای اردیبهشت ۱۵۰ میلیون 
قطعه جوجه یکروزه تولید خواهد شد. برای 
خرداد نیز همین عدد مدنظر است. البته 
این عدد برای فصول گرم سال زیاد است که 
به وزارت جهادکشاورزی نیز اعلام کردیم، زیرا 
با گرم تر شدن هوا برخی مناطق گرمسیری 
غ ها  قادر به جوجه ریزی نخواهند بود و مر
گرما وزن نمی گیرند و نهاده بیشتری  در 

مصرف می شود. 

  رئیس ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و 
ارز، طی نامه ای از اصلاح ضوابط اختصاصی 
خرید، فروش، حمل یا نگهداری گروه کالایی 
فلزات گرانبها و گوهرسنگ ها خبر داده است. 
سید مجید رضوی، رئیس ستاد مرکزی مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز، در این ضوابط اختصاصی 
جدید خرید، فروش، حمل یا نگهداری گروه 
کالایی فلزات گرانبها و گوهرسنگ ها اعلام 
کرده که بر اساس آن مواد )۸( و )۹( ضوابط 
مذکور اصلاح شده است. بر اساس ماده 
گروه ملزم به ثبت اطلاعات  ۸، صرفاً سه 

کالاهای مشمول در سامانه جامع تجارت 
هستند و اطلاعات ثبت شده در سامانه 
باید با موجودی نگهداری کننده مطابقت 
داشته باشد. این سه گروه شامل اشخاصی 
که با قصد تجاری اقدام به ورود کالاهای 
که  کشور می کنند، اشخاصی  مشمول به 
کالاهای  خروج  به  اقدام  تجاری  قصد  با 
مشمول از کشور می کنند و تولیدکنندگان 
گروه کالایی )د( و صرفاً تولید کنندگان شمش 
طلا از گروه کالایی )ب( هستند. همچنین 
اشخاص یاد شده ملزم هستند در صورت 

کالای مشمول، به ثبت اطلاعات  حذف 
کنند.  آن در سامانه جامع تجارت اقدام 
کالا توسط  تأیید نهایی اطلاعات حذف 
وزارت صنعت، معدن و تجارت منوط به 
ارائه شواهد، قرائن، اسناد یا مدارک مربوطه 
توسط مالک یا نگهدارنده است. منظور از 
حذف، رخدادی است که مانع دسترسی به 
کالای مشمول شود؛ مانند سرقت، مفقود 
شدن و توقیف یا ضبط به موجب حکم 
مراجع قضائی. بر اساس ماده ۹ نیز چنانچه 
تا شش ماه پس از ابلاغ اصلاحات ماده )۸( 

این مصوبه با اعلام وزارت صنعت، معدن 
و تجارت )بر اساس داده های موجود در 
کثر اشخاص  سامانه جامع تجارت(، حدا
مشمول این مصوبه )اشخاص موضوع فصل 
دوم و سوم این مصوبه( ثبت خرید و فروش 
را انجام دهند، اصلاحات مذکور قطعی و در 
غیر این صورت اصلاحات انجام شده در ماده 
)۸( لغو خواهد شد. گفتنی است فروشندگان 
 ) مصنوعات طلا )دارای مجوز قانونی معتبر
می توانند اطلاعات مربوطه را تا انتهای روز 

ثبت کنند. 

دبیر انجمن صنفی تولیدکنندگان جوجه یکروزه: 

غ افزایش یافته است  تولید مر

ابلاغیه جدید ستاد مبارزه با قاچاق برای حل مشکل طلافروشان


